
 1 

Determinazione n. 367 del 22.03.2016 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che, con deliberazione di G. C. n. 284 del 30.12.2015, si autorizzava la concessione di 
ulteriori contributi assistenziali straordinari ed urgenti a favore di nuclei familiari aventi una condizione 
di forte fragilità socio economica, ad integrazione di quelli già erogati; 
  
Considerato che, con Determinazione del Dirigente del 5° settore n. 2124 del 30.12.2015, si prende atto 
che la spesa complessiva pari ad € 4.300,00 utile per far fronte alla spesa autorizzata dal succitato 
provvedimento, trova copertura al Cap. 5150, del PEG per l’esercizio provvisorio 2016, R.P.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità;  
 
Visto il Regolamento dei contratti; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 24.03.2014 di ridefinizione delle attribuzioni e degli incarichi 
dirigenziali; 
 
Visto il Regolamento comunale per 1'ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione  
G. C, n. 124 del 06.03.2008 e sue modificazioni; 
 
Vista la deliberazione di G. C. n. 8 del 13.01.2016 di approvazione del PEG per l’esercizio provvisorio 
2016; 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte ed in 
esecuzione della deliberazione di G.C. n. n. 284 del 30.12.2015: 

 
1. di dare atto, che l’importo complessivo pari ad € 4.300,00 trova copertura al Cap. 5150 

dell’esercizio provvisorio 2016, R.P.; 
 
2. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare a favore dei richiedenti, di che trattasi, la 

complessiva somma di € 4.300,00, così come indicato nell'elenco che qui si intende allegato; 
 

3. di dare atto, altresì, che ai sensi dell'art. 26, comma 4 del D.lgs. 33/2013, è esclusa la 
pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche dai quali è possibile ricavare 
informazioni, relative allo stato di salute per la tipologia di utenti: minori, adulti, anziani e 
disabili, di disagio economico-sociale degli interessati; 

 
4. di trasmettere in via riservata direttamente all'Ufficio Ragioneria per una maggiore riservatezza 

della privacy, l'elenco dei beneficiari per consentire l'emissione dei mandati; 
 

5. di dare atto, che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune 
di Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. Consecutivi. 

 
 IL DIRIGENTE 

  F.to dott. Matteo OGNISSANTI 
 


